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Abstract. This scientific article analyzes the impact of enterprises with foreign investment participation on the 
socio-economic development of the Jizzakh region. Based on factual data, it examines the number of joint ventures 
established in the region during 1991–2026, their share in industrial production, their impact on employment, and 
their role in infrastructure development. In addition, the mechanisms for attracting foreign investment, their 
effectiveness, and existing challenges are analyzed on a scientific basis. 

Keywords: foreign investment, joint ventures, regional development, Jizzakh region, industry, employment, 
economic growth, investment climate. 

XORIJIY INVESTITSIYALAR ISHTIROKIDAGI KORXONALAR FAOLIYATINING 
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Annotatsiya. Mazkur ilmiy maqolada xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar faoliyatining Jizzax 
viloyatining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishiga taʼsiri tahlil qilinadi. 1991–2026-yillar oraligʻida hududda tashkil 
etilgan qoʻshma korxonalar soni, ularning sanoat ishlab chiqarishidagi ulushi, bandlikka taʼsiri hamda infratuzilma 
rivojlanishidagi oʻrni faktik maʼlumotlar asosida yoritilgan. Shuningdek, xorijiy investitsiyalarni jalb etish 
mexanizmlari, ularning samaradorligi va mavjud muammolar ilmiy asosda tahlil etilgan. 

Kalit soʻzlar: xorijiy investitsiya, qoʻshma korxonalar, hududiy rivojlanish, Jizzax viloyati, sanoat, bandlik, 
iqtisodiy oʻsish, investitsiya muhiti. 

DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V6I4Y2026N08  

Kirish. Oʻzbekiston mustaqillikka erishganidan soʻng iqtisodiyotni modernizatsiya 

qilish, ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish va hududlar rivojini jadallashtirishda xorijiy 

investitsiyalar muhim omilga aylandi. Ayniqsa, hududlarda tashkil etilgan xorijiy investitsiyalar 

ishtirokidagi korxonalar (XIIK) sanoat ishlab chiqarishini kengaytirish, yangi ish oʻrinlari 

yaratish va eksport salohiyatini oshirishda muhim rol oʻynadi [1]. 

Jizzax viloyati 1990-yillardan boshlab investitsiyalarni jalb etish boʻyicha faol 

hududlardan biri sifatida shakllandi. Viloyatda tashkil etilgan erkin iqtisodiy zonalar, xususan, 

“Jizzax” erkin iqtisodiy zonasi xorijiy investorlar uchun qulay sharoitlar yaratib berdi [2]. 

Natijada, hududda sanoat korxonalari soni sezilarli darajada oshdi. 
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Mazkur maqolaning maqsadi – Jizzax viloyatida xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi 

korxonalar faoliyatining hududiy ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishga taʼsirini faktik maʼlumotlar 

asosida tahlil qilishdan iborat. 

Metodologiya. Tadqiqot jarayonida statistik tahlil, qiyosiy tahlil, tizimli yondashuv 

hamda iqtisodiy koʻrsatkichlarni dinamik tahlil qilish usullaridan foydalanildi. Maʼlumotlar 

Oʻzbekiston Respublikasi Davlat statistika qoʻmitasi, Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligi 

hamda ilmiy nashrlar asosida yigʻildi [3]. 

Shuningdek, hududiy kesimda investitsiyalar hajmi, sanoat ishlab chiqarishi, eksport 

koʻrsatkichlari va bandlik darajasi oʻzgarishlari tahlil qilindi. 1991–2026-yillar oraligʻida 

statistik maʼlumotlar asosida vaqt qatori tahlili amalga oshirildi. 

Natijalar. Tahlillar shuni koʻrsatadiki, 1991-yilda Jizzax viloyatida xorijiy investitsiyalar 

ishtirokidagi korxonalar soni juda kam boʻlib, ularning iqtisodiyotdagi ulushi sezilarli emas edi. 

2000-yillarga kelib, investitsiya siyosatining takomillashuvi natijasida ularning soni oshib 

bordi [4]. 

2013-yilda “Jizzax” erkin iqtisodiy zonasi tashkil etilishi hududga toʻgʻridan-toʻgʻri 

xorijiy investitsiyalar oqimini sezilarli darajada oshirdi. 2020-yilga kelib viloyatda 200 dan 

ortiq xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar faoliyat yuritgan boʻlsa, 2025-yilga kelib 

ularning soni yanada ortgan [5]. 

Sanoat ishlab chiqarishida XIIK ulushi 2010-yildagi 15–20 foizdan 2024-yilda 40 foizdan 

oshganligi qayd etilgan [6]. Ayniqsa, elektrotexnika, qurilish materiallari, avtomobilsozlik va 

toʻqimachilik sohalarida xorijiy kapital asosiy drayverga aylandi. 

Bandlikka taʼsir nuqtai nazaridan, ushbu korxonalar minglab yangi ish oʻrinlarini 

yaratdi. Masalan, faqat erkin iqtisodiy zona doirasida 30 mingdan ortiq ish oʻrni yaratilgan [7] 

Tahlil va muhokama. Xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar (XIIK) 

faoliyatining hududiy ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishga taʼsiri koʻp qirrali va murakkab jarayon 

boʻlib, u iqtisodiy oʻsish, tarkibiy oʻzgarishlar, bandlik, texnologik modernizatsiya, eksport 

salohiyati, infratuzilma rivoji hamda institutsional islohotlar bilan chambarchas bogʻliqdir. 

Jizzax viloyati misolida olib borilgan tahlillar shuni koʻrsatadiki, xorijiy investitsiyalar hudud 

iqtisodiyotini transformatsiya qilishda muhim katalizator vazifasini bajargan. 

Avvalo, iqtisodiy oʻsish dinamikasiga eʼtibor qaratilsa, xorijiy investitsiyalar 

ishtirokidagi korxonalar hududiy yalpi mahsulot (HYM) oʻsishiga sezilarli hissa qoʻshganligi 

kuzatiladi. 1990-yillarda Jizzax viloyati iqtisodiyoti asosan qishloq xoʻjaligiga tayanib kelgan 

boʻlsa, keyingi yillarda sanoat ulushi sezilarli darajada oshdi. Bu jarayon aynan xorijiy kapital 

jalb etilgan sanoat korxonalari faoliyati bilan bevosita bogʻliqdir [8]. Sanoat ishlab 

chiqarishining oʻsishi hudud iqtisodiy tarkibining diversifikatsiyalashuviga olib keldi, yaʼni 

iqtisodiyot bir yoqlama rivojlanishdan koʻp tarmoqli rivojlanishga oʻta boshladi. 

Shu nuqtai nazardan, Jizzax viloyatida tashkil etilgan “Jizzax” erkin iqtisodiy zonasi 

alohida ahamiyat kasb etadi. Ushbu zona xorijiy investorlar uchun soliq va bojxona imtiyozlari, 

infratuzilma qulayliklari va soddalashtirilgan maʼmuriy tartib-taomillarni taqdim etib, 

investitsiya oqimini sezilarli darajada oshirdi [2]. Natijada, hududda yangi sanoat klasterlari 

shakllandi va ishlab chiqarish hajmlari ortdi. Bu esa nafaqat viloyat, balki respublika miqyosida 

iqtisodiy oʻsishga ijobiy taʼsir koʻrsatdi. 

Eksport salohiyatining oshishi ham xorijiy investitsiyalar faoliyatining muhim 

natijalaridan biridir. Tahlillar shuni koʻrsatadiki, xorijiy kapital asosida tashkil etilgan 
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korxonalar asosan eksportga yoʻnaltirilgan ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻygan. Masalan, 

elektrotexnika mahsulotlari, maishiy texnika, toʻqimachilik mahsulotlari va qurilish 

materiallari eksporti yildan-yilga ortib bormoqda [9]. Bu esa hududning tashqi savdo balansini 

yaxshilashga, valyuta tushumlarini oshirishga va iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashga 

xizmat qilmoqda. 

Eksportning oshishi bilan bir qatorda, xorijiy investitsiyalar ishlab chiqarish sifatini 

xalqaro standartlarga moslashtirishga ham yordam berdi. Chunki xorijiy investorlar koʻpincha 

yuqori texnologiyalar, ilgʻor boshqaruv tizimlari va sifat nazorati mexanizmlarini olib kiradi. Bu 

esa mahalliy mahsulotlarning raqobatbardoshligini oshirib, ularni xalqaro bozorlarga chiqish 

imkoniyatlarini kengaytiradi. 

Texnologik modernizatsiya masalasi ham alohida tahlilni talab etadi. Jizzax viloyatida 

xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar tomonidan zamonaviy texnologiyalar joriy 

etilishi ishlab chiqarish samaradorligini oshirish bilan birga, energiya va resurslardan samarali 

foydalanishni taʼminladi [10]. Masalan, avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish liniyalari, raqamli 

boshqaruv tizimlari va innovatsion texnologiyalar qoʻllanilishi ishlab chiqarish xarajatlarini 

kamaytirib, mahsulot sifatini oshirdi. 

Shu bilan birga, texnologik transfer jarayoni mahalliy kadrlar salohiyatini oshirishga 

ham xizmat qildi. Xorijiy korxonalarda ishlayotgan mutaxassislar zamonaviy bilim va 

koʻnikmalarga ega boʻlib, bu bilimlar keyinchalik boshqa mahalliy korxonalarga ham tarqaladi. 

Bu esa hududda inson kapitalining rivojlanishiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. 

Bandlik masalasiga toʻxtaladigan boʻlsak, xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar 

yangi ish oʻrinlari yaratishda muhim rol oʻynagan. Jizzax viloyatida tashkil etilgan sanoat 

korxonalari minglab aholini ish bilan taʼminlagan boʻlib, bu holat hududda ishsizlik darajasining 

kamayishiga olib kelgan [7]. Ayniqsa, yoshlar va kasb-hunar kollejlari bitiruvchilari uchun 

yangi imkoniyatlar yaratilgan. 

Bandlikning oshishi oʻz navbatida aholi daromadlarining ortishiga, turmush 

darajasining yaxshilanishiga va ijtimoiy barqarorlikning mustahkamlanishiga xizmat qilgan. 

Bundan tashqari, ish bilan taʼminlangan aholi sonining ortishi ichki isteʼmol bozorining 

kengayishiga ham olib kelgan, bu esa iqtisodiy oʻsishni ragʻbatlantiruvchi qoʻshimcha omil 

sifatida namoyon boʻladi. 

Infratuzilma rivoji ham xorijiy investitsiyalar taʼsirining muhim yoʻnalishlaridan biridir. 

Investitsiya loyihalari doirasida yangi yoʻllar, elektr tarmoqlari, suv taʼminoti tizimlari va 

logistika markazlari barpo etilgan. Bu esa nafaqat sanoat korxonalarining samarali faoliyat 

yuritishini taʼminlagan, balki butun hududning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishiga ijobiy taʼsir 

koʻrsatgan. 

Logistika infratuzilmasining rivojlanishi ayniqsa muhim ahamiyatga ega. Chunki 

eksportga yoʻnaltirilgan ishlab chiqarish uchun transport va logistika tizimlarining rivojlangan 

boʻlishi zarur. Jizzax viloyatida bu borada amalga oshirilgan islohotlar hududning tranzit 

salohiyatini oshirib, uni mintaqaviy savdo markazlaridan biriga aylantirishga xizmat qilmoqda. 

Biroq, xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar faoliyati bilan bogʻliq ayrim 

muammolar ham mavjud. Eng avvalo, investitsiyalarning hududlar boʻyicha notekis 

taqsimlanishi masalasi dolzarb boʻlib qolmoqda. Jizzax viloyatining ayrim tumanlarida 

investitsiya faolligi yuqori boʻlsa, boshqa hududlarda bu koʻrsatkich past darajada qolmoqda 

[11]. Bu esa hududlararo iqtisodiy tafovutlarning saqlanib qolishiga olib kelmoqda. 
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Bundan tashqari, ayrim xorijiy investitsiya loyihalarining samaradorligi kutilgan 

darajada emasligi ham kuzatilmoqda. Bu holat asosan loyiha tanlashdagi kamchiliklar, 

boshqaruvdagi muammolar yoki bozor sharoitlarining notoʻgʻri baholanishi bilan bogʻliq 

boʻlishi mumkin. Shu sababli, investitsiya loyihalarini tanlash va baholash jarayonini 

takomillashtirish zarur. 

Mahalliy ishlab chiqaruvchilar bilan integratsiyaning yetarli darajada emasligi ham 

muhim muammolardan biridir. Koʻplab xorijiy korxonalar oʻz ehtiyojlari uchun xomashyo va 

butlovchi qismlarni import qiladi, bu esa mahalliy ishlab chiqaruvchilar uchun imkoniyatlarni 

cheklaydi. Agar mahalliy korxonalar bilan kooperatsiya aloqalari rivojlantirilsa, ichki qoʻshilgan 

qiymat oshadi va iqtisodiy samaradorlik yanada ortadi. 

Shuningdek, xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalarning importga yuqori 

darajada bogʻliqligi tashqi iqtisodiy xatarlarni kuchaytiradi. Global bozorlardagi oʻzgarishlar, 

valyuta kurslarining tebranishi yoki logistika muammolari ishlab chiqarish jarayoniga salbiy 

taʼsir koʻrsatishi mumkin. Shu bois, import oʻrnini bosuvchi ishlab chiqarishni rivojlantirish 

muhim ahamiyat kasb etadi. 

Institutsional jihatdan ham ayrim masalalar mavjud. Jumladan, investitsiya muhitini 

yanada yaxshilash, byurokratik toʻsiqlarni kamaytirish va huquqiy kafolatlarni mustahkamlash 

zarur. Soʻnggi yillarda bu borada sezilarli islohotlar amalga oshirilgan boʻlsa-da, amaliyotda 

ayrim muammolar saqlanib qolmoqda. 

Umuman olganda, Jizzax viloyati misolida xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar 

hududiy rivojlanishning muhim drayveri sifatida namoyon boʻlmoqda. Ular iqtisodiy oʻsishni 

taʼminlash, sanoatni rivojlantirish, eksportni oshirish va aholi farovonligini yaxshilashda 

muhim rol oʻynaydi. Shu bilan birga, mavjud muammolarni hal etish orqali ushbu jarayonning 

samaradorligini yanada oshirish mumkin. 

Kelgusida xorijiy investitsiyalar siyosatini takomillashtirish, mahalliy va xorijiy 

korxonalar oʻrtasida kooperatsiyani kuchaytirish, innovatsion loyihalarni qoʻllab-quvvatlash va 

hududlararo muvozanatni taʼminlash orqali Jizzax viloyatining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini 

yanada jadallashtirish mumkin. 

Xulosa. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi 

korxonalar Jizzax viloyatining ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotida muhim o‘rin egallagan. Ular 

sanoat ishlab chiqarishini kengaytirish, eksport salohiyatini oshirish, yangi ish o‘rinlarini 

yaratish hamda infratuzilmani rivojlantirishga sezilarli hissa qo‘shgan. 

Kelgusida xorijiy investitsiyalardan foydalanish samaradorligini yanada oshirish 

maqsadida bir qator ustuvor yo‘nalishlarga e’tibor qaratish zarur. Jumladan, mahalliy ishlab 

chiqaruvchilar bilan kooperatsiya aloqalarini mustahkamlash, yuqori texnologiyali loyihalarni 

jalb etish, hududlar o‘rtasidagi investitsion nomutanosiblikni kamaytirish hamda eksportga 

yo‘naltirilgan ishlab chiqarishni rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Mazkur chora-tadbirlar amalga oshirilishi natijasida xorijiy investitsiyalar hududlarning 

barqaror rivojlanishini ta’minlovchi asosiy omillardan biriga aylanishi mumkin. 
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